



Comunicação
Visual
Ico-Ce



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ICÓ-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12.002/2018 – PP
DATA E HORA DE ABERTURA: 21/06/2018 às 15:30 HORAS
RAZÃO SOCIAL: IP DE LEMOS - ME
CNPJ: 15.207.452/0001-16
ENDEREÇO: AV. JOSEFA NOGUEIRA MONTEIRO CEP: 63430-000
FONE: (88)3561-4483 FAX:
E-MAIL: ipcomunicacaoico@hotmail.com
BANCO: CAIXA ECONOMICA. AGÊNCIA Nº: 0749 CONTA CORRENTE Nº 1459-9

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DE TRABALHO A SEREM UTILIZADOS EXCLUSIVAMENTE PELOS AGENTES DE TRÂNSITO E GUARDA MUNICIPAL, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. Tudo conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 01 - COTRAN

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	BONÉ EM TECIDO, COR PRETA; SARJA 3X1236G/M2 ; 67% ALGODÃO 33% POLIESTER, FECHO METÁLICO; BORDADO COM A LOGOMARCA DO "COTRAN" NA FRENTE, E O NOME "TRÂNSITO" NAS LATERAIS.	LYON	UND	22	R\$ 40,00	R\$ 880,00
2.	CALÇA EM TECIDO "RIP STOP T & U" PROFISSIONAL (TRAMA IURDUME); SARJA 2X1; 238 G/M²; 33% ALGODÃO; 67% POLIESTER; COR PRETA; 2 BOLSOS FACA NAS LATERAIS E DOIS BOLSOS ENBUTIDOS COM TAMPO NA TRASEIRA; 2 BOLSOS CARGO, SENDO: 1 BOLSO EM CADA PERNA E CÓS TOTAL COM ARRIATAS TRAVETADAS NAS EXTREMIDADES. FITA REFELTIVA DE 2,5 CM CIRCULANDO AS PERNAS, ABAIXO DO JOELHO.	CEDRO	UND	22	R\$ 158,00	R\$ 3.476,00
3.	CAMISETA GOLA OLÍMPICA EM MALHA PV 100% POLIESTER; GRAMATURA 165G/M²; NA COR BRANCA; COM LOGOMARCA NO PEITO ESQUERDO E NO PEITO DIREITO, NOME DO AGENTE E TIPO SANGÜINEO; MANGA ESQUERDA LISA E DIREITA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO; NAS COSTA O NOME COTRAN; TAMANHO ADULTO A ESPECIFICAR.	PV	UND	22	R\$ 35,00	R\$ 770,00
4.	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA – EM TECIDO BRIM COR BEGE PUNHO SOCIAL COM BOTÕES, DETALHES NAS MANGAS, FAIXA REFLETIVA; GOLA SOCIAL, COLARINHO PARTIDO, COM A PARTE INTERNA NA COR PRETA, FRENTE TOTALMENTE	PV	UND	22	R\$ 176,00	R\$ 3.872,00

IP DE LEMOS – ME
AV. JOSEFA NOGUEIRA MONTEIRO – CENTRO – CEP: 63430-000
CENPJ: 15.207.452/0001-16
FONE: (88) 9.9722-5935 / 3561-4483



ABERTA, COM BOTÕES; PLATINA NOS OMBROS. DOIS BOLSOS SUPERIORES COM PREGA CENTRAL E TAMPA (FECHADO POR UM BOTÃO). COSTAS COM PALA DULA. TODOS OS BOTÕES NA COR BEGE. FITA REFLETIVA DE 2,5CM CIRCULANDO AS MANGAS (ACIMA DO COTOVELO), FRENTE NA ALTURA DA CINTURA (LOGO ACIMA DOS BOLSOS) BORDADOS SENDO NA MANGA DIREITA "A BANDEIRA DO MUNICIPIO" NAS DIMENSÕES 9X6,5CM E NA MANGA ESQUERDA "BRASÃO DO COTRAN" NAS DIMENSÕES 9X9CM, O NOME DO AGENTE E O TIPO SANGUINEO ACIMA DO BOLSO DIREITO QUE FICA NO PEITO. ACIMA DO BOLSO DIREITO TARJA EM VELCRO (MACHO E FEMEA) COM NOME E FATOR RH DO SERVIDOR; COSTAS O NOME.					
TOTAL					R\$ 8.998,00

VALOR GERAL LOTE COTRAN R\$ 8.998,00 (OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

LOTE 02 GUARDA MUNICIPAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	BOINA TIPO MILITAR, EM LÃ VIRGEM, NA COR AZUL FERRETE. TAMANHOS A COMBINAR.	LYON	UND	36	R\$ 135,50	R\$ 4.878,00
2.	CALÇA EM TECIDO RIP STOP NA COR CAMUFLADO AZUL COM DOIS BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE, SEM BOLSOS TRASEIROS, DOIS BOLSOS NAS LATERAIS (COM TAMPA FECHADA E BOTÃO). NA COR CAMUFLADO AZUL. (TAMANHOS A COMBINAR)	CEDRO	UND	36	R\$ 253,00	R\$ 9.108,00
3.	CAMISETA GOLA OLÍMPICA EM MALHA PV 100% POLIESTER; GRAMATURA 165G/M ² ; NA COR AZUL MARINHO; COM LOGOMARCA NO PEITO ESQUERDO E NO PEITO DITEIRO, NOME DO AGENTE E TIPO SANGÜINEO; MANGA ESQUERDA LISA E DIREITA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO; NAS COSTA O NOME GUARDA MUNICIPAL; TAMANHO ADULTO Á ESPECIFICAR.	PV	UND	36	R\$ 28,83	R\$ 1.037,88
4.	CHAPÉU MOD USA RIP STOP CAMUFLADO AZUL, CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP PROFISSIONAL, EXTREMAMENTE MALEÁVEL, LEVE E RESISTENTE.- POSSUI TIRA COM REGULADOR E DIVERSOS SUPORTES PARA FIXAÇÃO DE PEQUENOS OBJETOS.	CEDRO	UND	36	R\$ 73,00	R\$ 2.628,00
5.	GANDOLA EM RIP STOP T & U PROFISSIONAL: GANDOLA EM RIP STOP T & U PROFISSIONAL (TRAMA E URDUME); SARGA 2X1; 238G/M ² 33% POLY NA COR CAMUFLADO AZUL; 5 BOLSOS, SENDO: 4 BOLSOS CARGO NA FRENTE E UM BOLSO COM ZIPER NA MANGA ESQUERDA; COM ZIPER 10CM EM NYLON, VISTA EMBULTIDA; FECHAMENTO COM BOTÃO MASSA 4 FUROS; LAPELA NOS OMBROS COM BOTÃO; REFORÇOS	CEDRO	UND	36	R\$ 313,00	R\$ 11.268,00

IP DE LEMOS – ME

AV. JOSEFA NOGUEIRA MONTEIRO – CENTRO – CEP: 63430-000

CENPJ: 15.207.452/0001-16

FONE: (88) 9.9722-5935 / 3561-4483



	COM COSTURA DIAGONAL CRUZADA NOS COTOVELOSO; BORDADOS, SENDO: NA MANGA DIREITA " A BANDEIRA DO MUNICÍPIO" NAS DIMENÇÕES DE 9X6,5CM E NA MANGA ESQUERDA "BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL" NAS DIMENÇÕES 9X9CM; O NOME DO AGENTE E O TIPO SANGÜÍNEO ACIMA DO BOLSO DIREITO QUE FICA NO PEITO.					
6.	LUVA BRANCA, 100% ALGODÃO COM COSTURA REFORÇADA NA PARTE DE TRAZ DA PALMA DA MÃO, PUNHO COM BAINHA.	PV	UND	36	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
	TOTAL					R\$ 29.999,88

VALOR GERAL LOTE GUARDA MUNICIPAL R\$ 29.999,88 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, OITENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 03 DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ALGEMAS EM AÇO CARBONO BIQUELADO PAR PULSO COM CHAVE COM TRAVA.	ZORRO	UND	30	R\$ 236,00	R\$ 7.080,00
2.	APITO MODELO PROFISSIONAL. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. AMPLITUDE SONORA: 90 DECIBÉIS, NÃO POSSUI ESFERA, EVITANDO ASSIM A QUEBRA OU CONGELAMENTO DO SOM. COM DUAS CÂMARAS E SEM PARTES REMOVÍVEIS.	FOX	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
3.	BOMBACHO DE ELÁSTICO ENTRELAÇADO (BRANCO), COM 25CM (DESCANSO), COM PRENDEDORES PONTEIRAS. USO: FECHAMENTO CALÇA JUNTO A CANELA.	ELITE	UND	58	R\$ 3,80	R\$ 220,40
4.	BORNAL DE PERNA TÁTICO: BORNAL EM NYLON COM COSTURA REFORÇADA, CONFECCIONADA EM DURATRAN COM ALÇA DE PERNA E ALÇAS QUE SE PREDEM AO CINTO COM REGULAGEM E FECHAMENTO COM TIC TAC, COMPORTA ACESSÓRIOS, NA C OR PRETA.	ALB	UND	58	R\$ 103,00	R\$ 5.974,00
5.	BRAÇAL TRÂNSITO , CONFECCIONADO EM LONA 440G, 1000X1000 FIOS, COR BRANCA, TIPO ACABAMENTO OVERLOQUE, DIMENSÕES: 24,5CM DE ALTURA X 57 CM DE LAGURA, CONTENDO LOGOMARCA DA GUARDA MUNICIPAL.	ALB	UND	58	R\$ 38,00	R\$ 2.204,00
6.	CAPA PARA COLETE BALÍSTICO: CAPA PARA COLETE BALÍSTICO, COR PRETA, PRODUZIDO EM DURATRAN 600 DE ALTA RESISTENCIA, PORTA RESISTENCIA, PORTA PLACAS BALÍSTICA, 1 FRONTAL E 1 TRAZEIRO, COM FECHAMENTO EM ZIPER: PORTA CELULAR ELÁSTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO FIEL COM SUPORTE ME VELCRO, 2 BOLSOS PEITORAIS EMBUTIDOS COM ZIPER, 2 PORTA CANETAS JUNTO AO ZIPER FRONTAL, VELCRO FÊMEA NO LADO DIREITO	ALB	UND	36	R\$ 395,00	R\$ 14.220,00

IP DE LEMOS – ME

AV. JOSEFA NOGUEIRA MONTEIRO – CENTRO – CEP: 63430-000

CENPJ: 15.207.452/0001-16

FONE: (88) 9.9722-5935 / 3561-4483



	PARA TARJETA MEDINDO 12X2CM, BORDADO NO LADO ESQUERDO, DISTINTIVO NA PARTE FRONTAL APROXIMADAMENTE 8CM ABAIXO DO OMBRO, E PARA TARJETA NA PARTE TRAZEIRA, VELCRO EM FÊMEA MEDINDO 17CM DE LARGURA POR 8CM DE ALTURA POSICIONADO 9CM ABAIXO DA COSTURA DA GOLA, COUDRE FRONTAL COM FECHAMENTO EM VELCRO, 3 PORTA CARREGADORES PARA PISTOLA COM FECHAMENTO EM VELCRO, PORTA OBJETOS COM FECHAMENTO EM VELCRO, PORTA ALGEMAS COM FECHAMENTO EM VELCRO, AJUSTE DE TAMANHO COM VELCRO E SUPORTE PARA FEICHOS TIPO TIC TAC NA SINTURA, E COM VELCROS NOS OMBROS FITA DE ACABAMENTO EM NYLON.					
7.	CINTO DE GUARNIÇÃO CONFECCIONADO EM NYLON RIPSTOP, SISTEMA DE FECHAMENTO COM REGULÇAGEM POR VELCRO, CONTENDO PORTA UTENSÍLIOS DIVERSOS, COMO FIEL RESTRÁTIL E PORTA TONFA.	ALB	UND	58	R\$ 197,00	R\$ 11.426,00
8.	CINTO SOCIAL 3 CM: COR PRETA	ALB	UND	58	R\$ 11,00	R\$ 638,00
9.	COLETES REFLETORES FLUORESCENTE: COLETE REFLETIVO PARA ALTA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, CONFECCIONADO COM 2 FAIXAS REFLETIVAS PRATA 8910/8912 3M ENVOLTA DO CORPO COM COR FLUORESCENTE A DEFINIR.	RFX	UND	22	R\$ 62,00	R\$ 1.364,00
10.	CONE PARA SINALIZAÇÃO: CONE DE COMPOSTA SÍTÉTICO, 75CM, LARANJA, COM 2 FAIXAS RETRO-REFLETIVAS, ALTA-ADESIVAS, FLEXIVEIS, BRANCAS, COM 10CM DE LARGURA CADA.	NOVEL	UND	100	R\$ 93,47	R\$ 9.347,00
11.	COTURNO COM BRILHO E ZÍPER: FEITO EM COURO/LONA CONSTITUÍDO DE VAQUETA SEMI ANILINA PRETA, ESTAMPA POLVORA LONA RESINADA, COM REFORÇO DE PERCINTAS NAS LATERAIS E NA BOCA DO CANO, ILHOSES: 11(ONZE) DE ALUMÍNIO, PARA CADARÇOS DE POLIÉSTER E ILHOSES RESPIROS DE LATÃO PARA DRENAGEM DA UMIDADE, PALMILHA DE MONTAGEM: VILDONA, PALMILHA DE LIMPEZA: LÁTEX, SISTEMA DE MONTAGEM: STROBEL(PALMILHA COSTURADA DIRETAMENTE NO CABEDAL), COURÇA(BIQUEIRA): TRU-LINE - INJETADA DIRETAMENTE NA GASPEA CONTRA FORTE: TOUBOX, SOLADO: POLI-URETANO(PU) BLAQUEADO GRANADA. COLADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. TAMANHOS A COMBINAR.	MASTER COUROS	UND	58	R\$ 197,00	R\$ 11.426,00
12.	DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA COM O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE ICÓ-CE. DIMENSÕES: 4CM DE ALTURA X 3,5CM LARGURA, CONFORME MODELO EM ANEXO.	METAL BRASIL	UND	36	R\$ 116,00	R\$ 4.176,00
13.	EMBORRACHADO PARA CAPA TÁTICA: EMBORRACHADO PARA COLETE TÁTICO COM DESCRIÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL MEDINDO 17CM DE LARGURA POR 8CM DE ALTURA.	ELITE	UND	36	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00

IP DE LEMOS – ME

AV. JOSEFA NOGUEIRA MONTEIRO – CENTRO – CEP: 63430-000

CENPJ: 15.207.452/0001-16

FONE: (88) 9.9722-5935 / 3561-4483



Comunicação
Visual
Icó-CE



14.	FIEL EM NYLON TRANÇADO DE 80CM NA COR PRETA , PARA UTILIZAR NO OMBRO.	ASA BRANCA	UND	58	R\$ 23,00	R\$ 1.334,00
15.	FIVELA PRETA EM POLÍMERO PARA UTILIZAÇÃO EM CINTO DE 3 CM DE LARGURA.	METAL BRASIL	UND	58	R\$ 9,00	R\$ 522,00
16.	LANTERNA COM SINALIZADOR, DE TRÂNSITO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO BASTÃO, ALIMENTAÇÃO: DUAS PLANILHAS GRANDES (NÃO INCLUSAS), COM LÂMPADA, CONTEM CHAVE LIGA/DESLIGA/PISCA CORDÃO EMPUNHADURA EM NYLON, COM APROXIMADAMENTE 20CM, COR LARANJA E PRETO, MEDIDAS APROXIMADAS: 520X30MM, PESO APROXIMADADO SEM AS PILHAS 850G. UTILIZAÇÃO PARA SINALIZAÇÃO VISUAL.	SINALIZ A BRASIL	UND	20	R\$ 235,98	R\$ 4.719,60
17.	MEIÃO CANO MÉDIO, NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 28%, POLIAMIDA 60% ELASTODIENO 2%, COM PUNHO REFORÇADO, CALCANHAR VERDADEIRO, ORIGEM: NACIONAL, TAMANHOS A COMBINAR.	POLO SUL	UND	58	R\$ 14,00	R\$ 812,00
18.	PORTA ALGEMA, EM NAYLON, FECHADO, NA COR PRETA.	ALB	UND	36	R\$ 29,00	R\$ 1.044,00
19.	PORTA TONFA, FABRICADO EM NYLON, NA COR PRETA, PARA SER UTILIZADO NO CINTO DE GUARNIÇÃO.	ALB	UND	36	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00
20.	ROLO DE FITA ZEBRADA: FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA 70MM POR 200M.	PLASTIC	UND	100	R\$ 15,47	R\$ 1.547,00
21.	SPRAY DE DEFESA: SPREY DE GENGIBRE AEROSOL CONCENTRADO 75ML	SPRAY DE DEFESA	UND	30	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
22.	TONFA FIBRA 60CM, FABRICADO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA.	ALB	UND	36	R\$ 54,00	R\$ 1.944,00
TOTAL						R\$ 87.500,00

VALOR GERAL LOTE DIVERSOS R\$ 87,500,00 (OITENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 126.497,88 (CENTO E VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E STE REAIS, OITENTA E OITO CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS NO MINIMO

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – Termo de Referência deste Edital.

Icó-CE, 21 de junho de 2018

IP DE LEMOS - ME

C.N.P.J. 15.207.452/0001-16 - Insc. Estadual: 06.528.317-1
Av Josefa Nogueira Monteiro, 1177 Centro - CEP: 63.430-000
Icó - Ceará

IP DE LEMOS – ME

AV. JOSEFA NOGUEIRA MONTEIRO – CENTRO – CEP: 63430-000

CENPJ: 15.207.452/0001-16

FONE: (88) 9.9722-5935 / 3561-4483